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خانواده و مشاوره   روزنامه صبح ایران

 از جواب پس دادن
به والدینم متنفرم

پسری 19 ســاله ام. دیپلم و 
ســطح اقتصادی خوبی دارم. 
از جواب پــس دادن به پدر و 
مادرم متنفرم. یکســره باید 
به آن ها توضیــح بدهم کجا 
مــی روم و می خواهم چه کار 
کنم. تــا بهم گیــر می دهند، 
عصبانی می شوم. پدرم هم از 
این موضوع ناراحت است که 

چرا پرخاشگر هستی؟

ــــباط ارتــ
ــه خانـواده و مشـــاوره با صفحــ

سوالات خود را به شماره ۲۰۰۰۹۹۹ پیامک یا به راه 
ارتباط تلگرامی ما به آدرس )ZendegiiSalam@( یا 

شماره ۰۹۲15۲۰3۹15 ارسال کنید.

اتاق مشاوره

حساسیت های پیشگیرانه والدین درباره 
فرزندان، یکی از مشکلات دیرینه روابط 
خانوادگــی اســت. پــدر و مادر از ســویی 
معتقدند به عنوان والدین موظف به کنترل 
فرزندان شــان هســتند و از ســوی دیگر، 
نوجوانــان و جوانان هــم معتقدند که این 
کار با کسب استقلال و شکل گیری هویت 

آن ها منافات دارد.

مقابل والدین تان نباشید  �
از  عــده ای  ماننــد  خــود  پیامــک  در 
همسالان تان از کنترلگری پدر و مادرتان 
شاکی بودید. شــما در ســنی هستید که 
می خواهید استقلال خود را حفظ و روابط 
بیشتری با دوستان و همسالان خود برقرار 
کنید. همین موارد موجب ایجاد مشــکل 
در روابــط شــما می شــود بنابراین تلاش 
کنید به جــای این کــه در مقابــل والدین 
قرار بگیرید، در کنارشــان باشــید. اگر از 
مســئله ای ناراضی هســتند، برای آن ها 
از نیت و هدف ســالم و مثبت خود بگویید 
و به جای پرخاشــگری با آرامش و احترام 
برخــورد کنید. دقت کنید حساســیت ها 
و ناراحتــی والدیــن خــود را شناســایی 
کنید. اگر از دوستان شما ابراز نارضایتی 
می کننــد، ببینید واقعا با چــه گروهی در 
ارتبــاط هســتید. آیا واقعــا ســالم و بدون 
مشــکل هســتند یا خیــر؟ اگر از ســاعات 
رفــت و آمد شــما شــاکی هســتند، دقت 
کنید شب ها عموما چه ســاعتی به منزل 
می آیید؟ اصلا شــده تــا به حال شــبی به 
منزل نیایید و خبر هم ندهید؟ آیا استدلال 
شما این است که چون پسر جوانی هستم، 
همه چیز به خــودم مربوط اســت؟ اگر در 
پاسخ به این سوال ها و ســوالات مشابه با 
خودرایــی و خلاف نظــر و عــرف خانواده 
رفتــار کرده اید، شــک نکنید لازم اســت 
حتما تغییراتی در رفتــار خود ایجاد کنید 
چون تا زمانی که شــما با خانواده زندگی 
می کنید، ناچار به رعایت قوانین خانواده 

هستید.

برنامه زندگی تان را مشخص کنید  �
در پیام خــود گفته اید که دیپلــم دارید اما 
اشــاره ای نکردید که قصد ادامه تحصیل 
هم دارید یــا خیــر و این که الان مشــغول 
به کار هســتید یــا خیــر؟ چنان چــه فعلا 
شاغل نیســتید یا قصد ادامه تحصیل هم 
نداریــد، الان فرصــت مناســبی اســت تا 
شــغل درخوری برای خودتان پیدا کنید، 
به این صورت زندگی شما جهت درستی 
می گیرد و از حالت بطالت خارج می شود. 
هدفمند شــدن زندگی تان به شما کمک 
می کند پرخاشــگری تان به میــزان قابل 
ملاحظه ای کاهش یابــد. در ضمن وقتی 
والدین تان از برنامه ها و اهداف شما آگاه 
باشند، همراهی بیشتری با شما خواهند 

داشت.

سخنی با والدین  �
فرزنــد جوان تــان را بــا دوران جوانی خود 
مقایسه نکنید. جوان متعلق به امروز است 
نه زمان قدیم. او را مجبور نکنید دقیقا مثل 
شما فکر کند، مثل شــما زندگی کند و.... 
خواسته های فرزندتان را باور داشته باشید. 
او هم انســان اســت و فکر و اراده دارد. اگر 
خواســته هایش مخالف نظر شماســت، با 
منطق و دلیل و محبــت او را قانــع کنید نه 
با تحکم و زور. از کوچک کــردن جوان تان 
بپرهیزید و همیشه سعی کنید او را فردی 

مقتدر و توانا معرفی کنید.

کشورهای مختلف جهان نگاه های متفاوتی به ازدواج، عشق و رابطه های عاطفی دارند. حتما 
برایتان جالب است بدانید زن و شوهرهای کشورهای مختلف جهان با چه ویژگی های رفتاری 
در دنیا شناخته می شوند. در ادامه، عادات و سنت های مردم کشورهای مختلف در رابطه های 

عاطفی شان را برایتان آورده ایم.

مترجم: فرنگیس یاقوتی          اینفو گرافیک : امید باصری      

خانواده هایی مستحکم!
هر فردی در ژاپن خــودش را جزئی از جامعه می دانــد. به همین دلیل 

ســعی می کند به نقش هــا، وظایــف و انتظاراتی کــه جامعــه از او دارد، به 
خوبی عمل کند. ژاپنی ها روابط عاطفی خود را با هدف تشــکیل خانواده آغاز می کنند، 
در حالی که این موضوع برای مردم بعضی کشــورهای دیگر دنیا اهمیــت زیادی ندارد. 
زمانی که مردم ژاپن با شــریک زندگی شــان به مشــکلی بر می خورند، به جای این که به 
خودشــان اعتماد کنند، از خانواده خــود کمک می گیرنــد و در واقــع از تجربیات آن ها 
استفاده می کنند. زمانی که صحبت از نصیحت های پدر و مادر می شود، به جای این که 
حرف های آن ها را پشت گوش بیندازند، به آن ها گوش جان می سپارند زیرا معتقدند آن ها 
زندگی را به گونه ای می بینند که ما قادر نیستیم. بنابراین خانواده برای ژاپنی ها نسبت 
به هر چیزی اولویت دارد، به همین دلیل ســعی می کنند روابط خود را نیز از همان ابتدا 

مستحکم آغاز کنند.

نرخ ازدواج

نرخ طلاق

ژاپن

دنبال بهانه برای تفریحات خانوادگی!

زوج های آمریکایی از گفتن »دوستت دارم« به یکدیگر شرم و هراسی ندارند اما 
این رفتار برای تمام مردم جهان یکسان نیست. به عنوان مثال مردم ونزوئلا 
از گفتن زیاد این جملــه، به عنوان مثال چنــد بار در روز خــودداری می کنند 
زیرا اعتقاد دارند از ارزش آن کم می شود و تاثیر خودش را از دست می دهد. 
جالب است بدانید در کشور فرانسه تنها 47 درصد از زنان خیانت را غیر قابل 
پذیرش می دانند این در حالی است که در آمریکا آین آمار به 84 درصد می رسد 
که نشــان می دهد خانواده از اهمیت بیشــتری در آمریکا نســبت به فرانســه 
برخوردار اســت. خانواده های آمریکایی در تعطیلات و زمان هایی که فرصت 

دارند تا همه دور هم جمع شوند، تفریح را با هیچ چیزی عوض نمی کنند.

نرخ ازدواج
نرخ طلاق

آمریکا

به یکدیگر بدبین هستند اما...

زوج های آلمانی در روابط شــان به یکدیگر خوش بین 
نیستند اما این بدین معنی نیست که زن و شوهرهای 
آلمانی، روابط خوبــی با یکدیگر ندارنــد. آلمانی ها از 
مواجه شــدن با مشــکلات زندگی مشــترک هراسی 
ندارنــد و ســعی می کنند هــر چیــزی را چــه مثبت و 
چه منفــی، درک کنند. مواجه شــدن با نــکات منفی 
رابطه، بی شــک آزار دهنده اســت امــا آزار دهنده تر 

از آن، ایــن اســت کــه از برخــورد با 
آن ها و حل کردن شــان هراس 

زندگــی  باشــیم.  داشــته 
همیشه بر وفق مراد ما پیش 

نمی رود، به همین دلیل است 
که آلمانی ها در عین بدبین 

بــودن، زندگی هــای تقریبــا 
موفقی دارند.

نرخ ازدواج

نرخ طلاق

آلمان

عشق از بین رفتنی است!

اگرچه هندی ها تا حد زیادی خودشــان را بــا فرهنگ غرب وفق داده انــد اما هنوز هم در برخی شــرایط به 
سنت های خود پایبندند. بسیاری از دختر و پســرهای هندی معتقدند هر رابطه ای باید با عشق آغاز شود 
اما هندی ها اعتقاد دارند که عشق در طول رابطه به وجود می آید. ازدواج برای آن ها یک هدف است، حتی 
اگر قبل از آن، عشق و عاشقی در کار نباشد. در واقع آن چه دو فرد را به یکدیگر پیوند می دهد نه عشق، بلکه 
فرهنگ خانوادگی، شرایط مالی و طرز فکر و اعتقادات مشابه است. این طرز فکر هندی ها از این اعتقادشان 
سرچشمه می گیرد که »عشق از بین رفتنی است!« . آن ها بر این باورند که در ابتدای ازدواج، همه چیز هیجان 
انگیز و زیباست اما هرچه زمان بیشتر می گذرد، از حرارت عشق نیز کاسته می شود. هندی ها در این شرایط، 
به جای این که از یکدیگر دلسرد شوند، معتقدند ازدواج نوعی همراهی و سازگاری است. عشق و عاشقی 
یک روز می آید و روز دیگر می رود اما همراه بودن با شریک زندگی مهم ترین عامل در دوام هر رابطه ای است 

که اگر بتوان آن را حفظ کرد، آن رابطه موفق و بادوام خواهد بود.

نرخ ازدواج

نرخ طلاق

هند

خانواده هایی مردسالار!

در برزیل دو نوع ازدواج مــدرن و مذهبی وجود دارد. تعــداد ازدواج ها در 
مناطق شهری در حال کاهش است و بسیاری از افراد فقیر و در سطح اجتماعی 

پایین تر، صرفا در کنار هم زندگی می کنند و علاقه ای به قانونی کردن رابطه خود به عنوان ازدواج 
ندارند. در این کشور، مردم دو نام فامیلی دارند و هر فرد، نام فامیلی پدر و مادر خود را همزمان با 
هم دارد اما بعد از ازدواج، خانم ها نام فامیلی مادرشان را حذف و به جای آن از نام فامیلی همسر 

خود در کنار نام فامیلی پدرشان استفاده می کنند که نشــان دهنده مرد سالار بودن 
خانواده های برزیلی است.

نرخ ازدواج
نرخ طلاق

برزیل

شوهران رفیق باز با زنانی صمیمی!

ازدواج در اســپانیا به دلیل انجام کارهای اداری و مدارک بســیاری که باید توســط زوج ها پر 
شــود، به زمان زیادی نیاز دارد. در نتیجه زوج ها قبل از مراسم عروسی، زمان زیادی را با هم 
می گذرانند که در آشنایی بیشترشان باهم تاثیرگذار است و البته باعث می شود تا بسیاری 
از روابط دختر و پســرها به ازدواج ختم نشــود. مردان اســپانیایی، اجتماعی و علاقه مند به 
برقراری ارتباط زیاد با دوستان خود و شرکت در مهمانی های دوستانه هستند. با این حال، 
زنان اسپانیایی، عاشق و بسیار مهربان و در رابطه عاطفی با همسران شان، صمیمی هستند 

که همین ویژگی باعث می شود تا شوهران شان را بیشتر پایبند زندگی مشترک کنند.

نرخ ازدواج

نرخ طلاق

اسپانیا

خانواده هایی جذاب و با محبت!

شــاید بتوان ادعا کرد یکی از جذاب ترین زوج های جهان را در کره جنوبی می توان دید. آن ها 
روابط بســیار خوبی با هم دارند، آن قــدر که لباس هایشــان را نیز با هم ســت می کنند. مردان 
کره ای از محبت کردن به زنان خود سیر نمی شــوند. به عنوان مثال، آن ها ساعت ها کیف های 
همسران شــان را در خیابان به دســت می گیرنــد، در حالی کــه این وضعیــت در مردان 
آمریکایی بیشتر از چند دقیقه به طول نمی انجامد! در واقع زوج های کره ای از این 
که عشق شان را به دیگران نشان دهند، هراســی ندارند و همین موضوع یکی از 

دلایل روابط عمیق و بادوام آن هاست.

نرخ ازدواج
نرخ طلاق

جنوبیکره 

زوج هایی که نمی گویند دوستت دارم!

مالزی به دلیل داشتن شهروندانی با قومیت های مختلف، قوانین خاص خودش را دارد و 
هر قومیت )مالایی، مسلمان، چینی و هندی( طبق قوانین و سنت های خودشان ازدواج 
می کنند. به طور مثال، مسلمان ها اگر پسر یا دختری را برای ازدواج انتخاب کنند، باید 
موضوع را با خانواده شــان در میان بگذارند و سپس اعضای خانواده بعد از بررسی های 
بســیار و به دســت آوردن اطلاعات مختلف درباره خانــواده آن دختر، به خواســتگاری 
می روند و بعد از توافق دو طرف، دختر و پسر نامزد می شوند. در این دوران، هدیه های 
بسیاری بین خانواده دختر و پسر رد و بدل می شود. چنین نوع ازدواج هایی در مالزی 
از پایداری بالایی برخوردار است. نکته جالب درباره بیشتر زوج های مالزیایی این است 
که به جای گفتن »دوستت دارم«، سعی می کنند آن را در رفتارشان نشان دهند. از نظر 

آن ها صحبت کردن در این باره نیز شرم آور است.

نرخ ازدواج

نرخ طلاق

مالزی

 فریبا البرز
 کارشناس ارشد
مشاوره خانواده
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اگر می خواهید 
 بدانید که
زن و شوهرهای 
کشورهای 
مختلف جهان با 
چه ویژگی های 
رفتاری در دنیا 
شناخته می شوند
این مطلب را از 
دست ندهید

 نرخ طلاق و ازدواج که در کنار نام هر کشور نوشته شده بیانگر این است که
 به ازای هر هزار نفر در آن کشور چند ازدواج یا طلاق ثبت شده است

منابع: تابناک، عصر ایران، خبر آنلاین نرخ ازدواج
نرخ طلاق

کشور

بارزترین ویژگی های روابط زن و شوهرها در ۹کشور مختلف جهان


